ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 398/KH-GDĐT
	                       Quận 11, ngày 19 tháng 4 năm 2018

KẾ HOẠCH THAM DỰ
Cuộc thi “An toàn vệ sinh thực phẩm cấp Tiểu học”

năm học 2017 – 2018

Căn cứ Kế hoạch 1219/KH-GDĐT-CTTT ngày 16/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về cuộc thi “An toàn thực phẩm cấp Tiểu học” năm học 2017 - 2018;
Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền và nâng cao kiến thức về an toàn vệ sinh thực phẩm trong học đường, cũng như giảm thiểu tối đa những vụ ngộ độc thực phẩm; đồng thời tạo sân chơi lành mạnh, hấp dẫn cho học sinh nâng cao kiến thức về vệ sinh an toàn thực phẩm;
Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tham dự cuộc thi “An toàn thực phẩm cấp Tiểu học” năm học 2017 - 2018 như sau:

I. Đối tượng tham dự:

Học sinh lớp 4, 5 và cấp dưỡng các trường tiểu học có bếp ăn tập thể trên địa bàn Quận 11.

II. Hình thức - nội dung:

Cuộc thi được tổ chức qua 4 vòng thi: Vòng loại thi trực tuyến, vòng 1, vòng 2, vòng chung kết.

1. Vòng loại thi trực tuyến tại đơn vị:

- Mỗi đơn vị cử ít nhất 20 học sinh và 04 cấp dưỡng dự thi (mỗi nhóm 04 thành viên). Thí sinh dự thi truy cập vào website của chương trình và thực hiện phần thi trực tuyến với hình thức trắc nghiệm. Sẽ có 03 gói câu hỏi, mỗi gói 50 câu. Các nhóm sẽ chọn ngẫu nhiên 01 trong 03 gói câu hỏi để trả lời. Từ kết quả chấm thi, sẽ chọn ra 32 đội học sinh và 16 đội cấp dưỡng có điểm số cao nhất bước vào vòng 1 cuộc thi.

- Sau vòng loại (05 ngày) danh sách các đội được vào vòng 1 sẽ được công bố trên website truyền thông giáo dục.

- Thí sinh có thể sử dụng máy tính và các phương tiện có kết nối Internet truy cập vào website truyền thông giáo dục ở địa chỉ: www.truyenthonggiaoduc.com và bấm vào tên hiệu cuộc thi “An toàn vệ sinh thực phầm cấp tiểu học” để bắt đầu phần thi trực tuyến.

- Cuộc thi thống nhất sử dụng địa chỉ hộp thư (để liên hệ) và trang web sau: Hộp thư: atvstptieuhoc@gmail.com. Địa chỉ trang web: truyenthonggiaoduc.com
2. Vòng 1:

- Các đội sẽ được nhận lịch thi và chia nhóm để tiến hành thi đấu loại trực tiếp. Mỗi nhóm có 04 đội dự thi, chọn 01 đội thắng cuộc. Sau vòng 1, sẽ có 08 đội học sinh và 04 đội cấp dưỡng giành chiến thắng vào vòng 2.

- Hình thức thi: Trắc nghiệm và nấu ăn.
- Địa điểm tổ chức: Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, số 02 đường Vĩnh Khánh, Phường 9, Quận 4, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Vòng 2:
- 04 đội cấp dưỡng có kết quả cao nhất ở vòng thi 1 sẽ tham dự vòng thi Chung kết.
- 08 đội học sinh có kết quả cao nhất vòng 1 sẽ tham dự vòng 2. Từ 08 đội, Ban Tổ chức sẽ chia thành 02 nhóm, mỗi nhóm 04 đội thi vòng 2. 02 đội chiến thắng của hai vòng và đội hạng 02 có số điểm cao nhất sẽ vào vòng thi chung kết xếp hạng.

- Hình thức thi: Trắc nghiệm và nấu ăn.

- Địa điểm tổ chức: Công viên Lê Thị Riêng, đường Bắc Hải, Phường 15, Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Vòng Chung kết:

- Phần thi chung kết, 03 đội sẽ được giao 03 đề tài có liên quan đến an toàn vệ sinh thực phẩm và thực hiện tiểu phẩm về chủ đề được giao. Ngoài ra các đội còn thi trắc nghiệm và nấu ăn như các vòng trước.

- Hình thức thi: Trắc nghiệm, thuyết trình và nấu ăn.

- Địa điểm tổ chức: Thảo Cầm Viên, số 2 đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

III. Cơ cấu giải thưởng:

- Các trường có thí sinh tham dự vượt qua vòng loại trực tuyến: Sẽ được hỗ trợ 01 triệu đồng/đội và phần quà của nhà tài trợ.

- Đội thắng cuộc của vòng 1: Mỗi đội sẽ nhận được 02 triệu đồng/đội.

- Đội thắng cuộc của vòng 2, gồm:
· Cấp dưỡng:

+ Giải nhất: 05 triệu đồng, kỷ niệm chương và phần quà nhà tài trợ.

+ Giải Nhì: 04 triệu đồng, kỷ niệm chương và phần quà nhà tài trợ.

+ Giải Ba: 03 triệu đồng, kỷ niệm chương và phần quà nhà tài trợ.

+ Giải Khuyến khích: 02 triệu đồng, kỷ niệm chương, quà nhà tài trợ.

· Học sinh: Đội thắng cuộc vào vòng 2 sẽ được 02 triệu đồng/đội.
- Vòng chung kết xếp hạng cho đối tượng học sinh:

+ Giải nhất: 05 triệu đồng, kỷ niệm chương và phần quà nhà tài trợ.

+ Giải Nhì: 04 triệu đồng, kỷ niệm chương và phần quà nhà tài trợ.

+ Giải Ba: 03 triệu đồng, kỷ niệm chương và phần quà nhà tài trợ.

+ Giải Khuyến khích: 02 triệu đồng, kỷ niệm chương, quà nhà tài trợ.

Ngoài những giải thưởng đã nêu, những đội vượt qua vòng 1 sẽ có 01 chuyến tham quan nhà máy sản xuất mì của AceCook Việt Nam và Nông trại công nghệ cao Fresco Farm (bao gồm chi phí ăn uống, di chuyển).

IV. Đơn vị tổ chức:

1. Ban chỉ đạo:
Bà Bùi Thị Diễm Thu - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Ban tổ chức:
Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Minh - Trưởng phòng học sinh sinh viên Sở GD&ĐT.

- Ông Nguyễn Quang Vinh - Trưởng Phòng Tiểu học Sở GD&ĐT.

Phó trưởng ban:

- Ông Nguyễn Văn Gia Thụy - Phó trưởng phòng CTTT Sở GD&ĐT.

- Bà Nguyễn Thị Yến Phương - Phó trưởng phòng CTTT Sở GD&ĐT.

- Ông Mai Trường Anh - Tổng Giám đốc công ty Fresh Media & Solutions.

và các thành viên.
V. Tiến độ thực hiện:

- Ngày 20/4 - 25/4/2018: Xây dựng kế hoạch và triển khai cuộc thi.

- Từ 25/4 - 29/4/2018: Vòng trực tuyến.

- Từ 18/5 - 20/5/2018: Vòng 1 cuộc thi (32 đội).
- Từ 26/5/2018: Vòng 2 cuộc thi cho học sinh và vòng chung kết xếp hạng cho cấp dưỡng (8 đội).

- Từ 27 /5/2018: Chung kết, bế mạc trao giải (3 đội).

Trên đây là kế hoạch tham dự cuộc thi “An toàn vệ sinh thực phẩm cấp tiểu học” năm học 2017 – 2018. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học có bếp ăn tập thể triển khai và tham dự đầy đủ cuộc thi./.
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

- Lưu: VT, YT.

	TRƯỞNG PHÒNG
Đặng Đức Hoàng

1